
ES Baltijos jūros regiono strategija 

ir galimybės vietos veiklos 

grupėms

2016 09 23

Raimonda Liutkevičienė

ES BJRS nacionalinė koordinatorė

Užsienio reikalų ministerija 



ES Baltijos jūros regiono strategija – kas tai? 

• Pirmoji vidinė ES makro-

regioninė strategija

• Dalyvauja: Danija, Švedija, 

Suomija, Estija, Latvija 

Lietuva, Lenkija, Vokietija

• Naujas lankstus regioninio 

bendradarbiavimo būdas:

- 17 politikos sričių

- nacionalinės ir vietinės valdžios 

institucijos, privatus sektorius, NVO

- projektinė veikla



ES BJRS įgyvendinimas

Politikos formavimas: ES Taryba (BRT), 
Europos Komisija, nacionaliniai koordinatoriai 

(8 VN)

Koordinavimas: nacionaliniai koordinatoriai; 
politinių sričių (PA) ir horizontalių veiksmų 

(HA) koordinatoriai; nacionaliniai kontaktiniai 
asmenys (atstovai Stebėtojų komitete)

Įgyvendinimas: finansinių programų 
koordinatoriai, prioritetinių (flagship) projektų 

koordinatoriai



ES BJRS Veiksmų planas



1. ESBJRS seed money priemonė - http://seed.eusbsr.eu

• 3 partneriai iš 3 regiono valstybių, 1 metų projektas

• 30 000 – 50 000 eurų, finansuoja 85%

2. Švedijos institutas - http://eng.si.se

• Projektų inicijavimas, teminių projektų įgyvendinimas

• 3 partneriai iš 3 valstybių. Būtina sąlyga – partneriai švedai

Finansinės priemonės, skirtos projektų inicijavimui

http://seed.eusbsr.eu/
http://eng.si.se/


• EUROPOS TERITORINIO BENDRADARBIAVIMO TIKSLO PROGRAMOS

Interreg Europe, Interreg Baltijos jūros regiono, Pietų Baltijos, LT-PL, LV – LT programos.

• EUROPOS STRUKTŪRINIAI IR INVESTICINIAI FONDAI

Europos socialinis, Europos regioninės plėtros, Sanglaudos, Europos žemės ūkio kaimo 
plėtros ir Europos jūrų ir žuvininkystės fondai. 

• KITOS FINANSINĖS PRIEMONĖS

BONUS, HORIZON 2020, COSME, LIFE, ERASMUS +, Kūrybingos Europos, Užimtumo ir 
socialinių inovacijų programos. 

Šveicarijos parama, Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos finansinių mechanizmų 
parama, Europos investicijų bankas, Šiaurės investicijų bankas, kt. 

Finansinės priemonės projektų įgyvendinimui



Baltijos jūros regioninis bendradarbiavimas kaip galimybė įgyvendinti 
vietos veiklos grupės tikslus

• Regioninio bendradarbiavimo projektų finansavimo galimybės.  

• Bendradarbiavimo tinklai 17 politinių sričių. 

• Pasikeitimas gerąja patirtimi ir mokymosi galimybės. 

Galimybės vietos veiklos grupėms



• Taikyti aplinkai draugiškus 
ūkininkavimo metodus, kartu 
nemažinant produktyvumo ir 
konkurencingumo

1. Skatinti bendradarbiavimą tarp 
ūkininkų ir patariamųjų organizacijų 

2. Konkurencingos priemonės 

3. Sumažinti nitratų kiekį

Virš 100 pavyzdinių ūkių regione 

• 2014 – 2016 m. Baltic Deal
Bridge
https://www.youtube.com/watch?v=9C6urEAywbI

https://www.youtube.com/watch?v=9C6urEAywbI


www.balticsea-region-strategy.eu

ESBJRS internetinė svetainė

www.baltijosjurosregionas.lt

nacionalinė internetinė ESBJRS svetainė (URM)

www.keep.eu

ESBJRS projektų duomenų bazė ( įtraukta 16 000 projektų), veikia paieškos 
mechanizmas     

Naudingi adresai

http://www.balticsea-region-strategy.eu/
http://www.baltijosjurosregionas.lt/
http://www.keep/
http://www.keep/


Dėkui už dėmesį!

Daugiau informacijos:                                          

www.balticsea-region-strategy.eu

www.baltijosjurosregionas.lt

http://www.balticsea-region-strategy.eu/
http://www.baltijosjurosregionas.lt/

